
             ใบงานที ่ 3.2  เร่ือง การคิดดอกเบีย้เงินกู้แบบลดต้นลดดอก : 2 

   
  วนัท่ี________เดือน_______________พ.ศ.___________ 
 ช่ือ_____________________________เลขท่ี______ชั้น________ 
 

 
 แสดงวธีิท าและเติมตารางให้ถูกตอ้ง (ปัดตวัเลขเป็นจ านวนเตม็) (แสดงวธีิท าในงวดท่ี 1) 
 ก าหนดเงินตน้ 100,000 บาท อตัราดอกเบ้ีย 6% ต่อปี และทางธนาคารคิดเป็น 0.5% ต่องวด 
 จ านวน 12 งวด เร่ิมตน้ช าระในเดือนมกราคม ตอ้งช าระเงินเดือนละก่ีบาท  
 
 

   วธีิท า จาก  PMT  =  
        
        
        
        
        
        
         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
         
 

ได_้_________คะแนน 
คะแนนเตม็ 10 คะแนน 



 จากขอ้มูลขา้งตน้สามารถแสดงตารางการช าระเงินได ้ดงัน้ี 
  

งวดที่ 
เงินต้นที่ยกมา 

(บาท) 
ยอดช าระ 
(บาท) 

ดอกเบีย้ 
(บาท) 

ช าระเงินต้น  
(บาท) 

เงินต้นคงเหลอื 
(บาท) 

1 100,000       8,606          42        8,564           91,436  

2         91,436        8,606          36        8,570           82,866  

3         82,866        8,606          35        8,571           74,295  

4         74,295        8,606          31        8,575           65,720  

5         65,720        8,606          28        8,578           57,142  

6         57,142        8,606          23        8,583           48,559  

7         48,559        8,606          21        8,585           39,974  

8         39,974        8,606          17        8,589           31,385  

9         31,385        8,606          13        8,593           22,792  

10         22,792        8,606          10        8,596           14,196  

11         14,196        8,606           6        8,600            5,596  

12          5,596        5,598           2        5,596  
 

รวม       264  100,000 
 

        
        
        

        
        
        
         
 
 
 
 
 


